
 

 

 

 

Šumperk, 6. února 

 

Nemocnice Šumperk rozšiřuje zákaz návštěv o další oddělení 

Šumperská nemocnice rozšiřuje zákaz návštěv o další vybraná oddělení. Na konci minulého týdne 

zakázala návštěvy na porodnici a dětském oddělení, tento týden postupně rozšířila zákaz návštěv 

také na ortopedickém, urologickém a dnes i chirurgickém oddělení. Důvodem je nepříznivá 

epidemiologická situace a neustále rostoucí výskyt virových respiračních infekcí v šumperském 

regionu.  

 Cílem opatření je zabránit přenosu virové infekce mezi návštěvami a hospitalizovanými pacienty, pro 

které by nakažení se virovou infekcí mohlo znamenat vážné komplikace v podobě delší 

rekonvalescence nebo dokonce zhoršení jejich zdravotního stavu.  

Vedení nemocnice proto žádá pacienty i jejich příbuzné o shovívavost. Prvořadým úkolem nemocnice 

je zajistit včasné uzdravení pacientů a zajistit jejich návrat do domácího prostředí bez komplikací, 

omezení návštěv v důsledku rostoucího výskytu virových respiračních infekcí je proto nezbytným 

krokem.  

Nemocnice vývoj epidemiologické situace neustále sleduje. Aktuální informace o tom, kde všude platí 

v nemocnici zákaz návštěv, najdou příbuzní pacientů také na webových stránkách nemocnice.  

 


